ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД РОШАЛЬ"

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 17 февраля 2003 г. N 16

 ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СТАВОК ПЛАТЕЖЕЙ НАСЕЛЕНИЯ ЗА УСЛУГИ

 ВОДОСНАБЖЕНИЯ, КАНАЛИЗОВАНИЯ, СОДЕРЖАНИЕ И РЕМОНТ

 ЖИЛОГО ФОНДА

 В связи с изменением тарифов для населения за услуги водоснабжения, канализования,

 содержание и ремонт жилого фонда постановляю:

 1. Установить:

 1.1. Ставки оплаты населением услуг по водоснабжению и канализованию, предоставляемых

 МУП "ПТО ГХ города Рошаля", согласно приложению N 1.

 1.2. Классификацию жилого фонда города Рошаль в зависимости от степени его

 благоустройства (приложение N 2).

 1.3. Ставки оплаты жилья по договору найма за содержание и ремонт  домов  в

муниципальном и

 государственном жилищном фонде и ставки оплаты услуг по техническому обслуживанию жилья

 граждан, приватизировавших занимаемые квартиры, в  домах,  состоящих на техническом

 обслуживании МУП "ПТО ГХ города Рошаля" (приложение N 3).

 1.4. Ставки оплаты населением услуг по содержанию и ремонту жилого фонда города Рошаль за

 площадь, превышающую социальную норму (приложение N 4).

 2. Установить следующие размеры ставок оплаты населением города Рошаль услуг для расчета

 субсидий:

 2.1. По водоснабжению - 20 рублей 55 копеек на 1 человека в месяц.

 2.2. По канализованию - 30 рублей 70 копеек на 1 человека в месяц.

 2.3. По содержанию и ремонту жилого фонда - 3 рубля 63 копейки на 1 кв. м в месяц.

 3. Признать утратившими силу:

 - подпункт 2.1 пункта 2; подпункт 3.1 пункта 3, за исключением приложения N 5; подпункт 3.2

 пункта 3 (приложение N 6 - в части установления ставок оплаты населением жилищно-

 коммунальных услуг для расчета субсидий: техническое обслуживание, вода холодная,

 канализование) постановления главы города Рошаль от 14.12.2001 N 419 "Об уровне платежей

 населения и изменении ставок платежей населения за жилищно-коммунальные услуги".

 4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 февраля 2003 года.

 5. Общему отделу администрации города Рошаль (Лашнева Т.Г.) в срок до 25.01.2003 обеспечить

 опубликование настоящего постановления в газете "Рошальский вестник".

 6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 по  строительству,  ЖКХ, транспорту и связи администрации города Рошаль А.С.

Никитцева.

 Глава города Рошаль

 В.Н. Нефедов

 Приложение N 1

 к постановлению главы

 муниципального образования

 "Город Рошаль"

 Московской области

 от 17 февраля 2003 г. N 16

 СТАВКИ ОПЛАТЫ НАСЕЛЕНИЕМ УСЛУГ ПО ВОДОСНАБЖЕНИЮ И КАНАЛИЗОВАНИЮ,

 ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ МУП "ПТО ГХ ГОРОДА РОШАЛЯ"

 ¦ Степень санитарно-технического                 ¦ Единица

 ¦ Водоснабжение            ¦ Канализование         ¦

 ¦ оборудования жилых  зданий                       ¦ измерения       +-----
 -T---------T-------+------T-------T------+

 ¦                                                ¦                 ¦ норма

 ¦ тариф     ¦ ставка  ¦ норма  ¦ тариф   ¦ ставка ¦

 ¦                                                ¦                 ¦ воды

 ¦ для       ¦ оплаты  ¦ воды в ¦ для     ¦ оплаты ¦

 ¦                                                ¦                 ¦ в
 мес. ¦ населения ¦ в мес.  ¦ мес.   ¦ насел.  ¦ в мес. ¦

 ¦                                                ¦                 ¦

 ¦ (руб.)    ¦ (руб.)  ¦        ¦ (руб.)  ¦ (руб.) ¦

 +----------------------------------------------+---------------+-----

 -+---------+-------+------+-------+ ------+

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 ¦ 1. Жилые дома квартирного типа:                ¦                 ¦
 ¦           ¦         ¦        ¦         ¦        ¦

 ¦ а) с водопроводом, канализацией, без ванн      ¦ куб. м на чел.  ¦

 2,89 ¦      4,66 ¦   13,47 ¦   2,89 ¦    4,04 ¦  11,68 ¦

 ¦ б) с газоснабжением                            ¦ куб. м на чел.  ¦

 3,65 ¦      4,66 ¦   17,01 ¦   3,65 ¦    4,04 ¦  14,75 ¦

 ¦ в) с водопроводом, канализацией и ваннами      ¦ куб. м на чел.  ¦
 4,56 ¦      4,66 ¦   21,25 ¦   4,56 ¦    4,04 ¦  18,42 ¦

 ¦ с водонагревателями, работающими на твердом    ¦                 ¦

 ¦           ¦         ¦        ¦         ¦        ¦

 ¦ топливе                                        ¦                 ¦

 ¦           ¦         ¦        ¦         ¦        ¦

 ¦ г) с водопроводом, канализацией и ваннами      ¦ куб. м на чел.  ¦
 5,78 ¦      4,66 ¦   26,93 ¦   5,78 ¦    4,04 ¦  23,35 ¦

 ¦ с газовыми водонагревателями                   ¦                 ¦

 ¦           ¦         ¦        ¦         ¦        ¦

 ¦ д) с централизованным горячим водоснабжением,  ¦ куб. м на чел.  ¦

 3,34 ¦      4,66 ¦   15,56 ¦   5,93 ¦    4,04 ¦  23,96 ¦

 ¦ оборудованные умывальниками, мойками и душем   ¦                 ¦
 ¦           ¦         ¦        ¦         ¦        ¦

 ¦ е) с сидячими ваннами, оборудованные душем     ¦ куб. м на чел.  ¦
 4,26 ¦      4,66 ¦   19,85 ¦   6,49 ¦    4,04 ¦  26,22 ¦

 ¦ ж) с ваннами длиной от 1500 до 1700 мм,        ¦ куб. м на чел.  ¦

 4,41 ¦      4,66 ¦   20,55 ¦   7,6  ¦    4,04 ¦  30,70 ¦

 ¦ оборудованные душем                            ¦                 ¦

 ¦           ¦         ¦        ¦         ¦        ¦

 +----------------------------------------------+---------------+-----
 -+---------+-------+------+-------+ ------+

 ¦ 2. Общежития:                                  ¦                 ¦

 ¦           ¦         ¦        ¦         ¦        ¦

 ¦ а) с общими душевыми                           ¦ куб. м на чел.  ¦

 1,06 ¦      4,66 ¦    4,94 ¦   2,58 ¦    4,04 ¦  10,42 ¦

 ¦ б) с душем при всех жилых комнатах             ¦ куб. м на чел.  ¦
 1,52 ¦      4,66 ¦    7,08 ¦   3,34 ¦    4,04 ¦  13,49 ¦

 ¦ в) с общими кухнями и блоками душевых          ¦ куб. м на чел.  ¦

 1,82 ¦      4,66 ¦    8,48 ¦   4,26 ¦    4,04 ¦  17,21 ¦

 ¦ на этажах при жилых комнатах в каждой секции   ¦                 ¦

 ¦           ¦         ¦        ¦         ¦        ¦

 +----------------------------------------------+---------------+-----
 -+---------+-------+------+-------+ ------+

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 ¦ 3. Индивидуальные дома (  коттеджи  ):             ¦

 ¦        ¦           ¦         ¦        ¦         ¦        ¦

 ¦ а) с индивидуальным (местным) водопроводом     ¦ куб. м на чел.  ¦
 2,43 ¦      4,66 ¦   11,32 ¦   5,17 ¦    4,04 ¦  20,89 ¦

 ¦ холодной и горячей воды, канализацией,         ¦                 ¦
 ¦           ¦         ¦        ¦         ¦        ¦

 ¦ оборудованные умывальником, ванной с душем,    ¦                 ¦

 ¦           ¦         ¦        ¦         ¦        ¦

 ¦ мойкой, унитазом                               ¦                 ¦

 ¦           ¦         ¦        ¦         ¦        ¦

 ¦ б) с централизованным водопроводом холодной    ¦ куб. м на чел.  ¦
 2,74 ¦      4,66 ¦   12,77 ¦        ¦         ¦        ¦

 ¦ воды, местной канализацией, оборудованные      ¦                 ¦

 ¦           ¦         ¦        ¦         ¦        ¦

 ¦ умывальником, мойкой, унитазом                 ¦                 ¦

 ¦           ¦         ¦        ¦         ¦        ¦

 ¦ в) с централизованным водопроводом холодной    ¦ куб. м на чел.  ¦
 4,26 ¦      4,66 ¦   19,85 ¦        ¦         ¦        ¦

 ¦ воды, местным водопроводом горячей воды        ¦                 ¦

 ¦           ¦         ¦        ¦         ¦        ¦

 ¦ с емкостным водонагревателем на твердом        ¦                 ¦

 ¦           ¦         ¦        ¦         ¦        ¦

 ¦ топливе, местной канализацией, оборудованные   ¦                 ¦
 ¦           ¦         ¦        ¦         ¦        ¦

 ¦ умывальником, ванной с душем, мойкой, унитазом ¦                 ¦

 ¦           ¦         ¦        ¦         ¦        ¦

 +----------------------------------------------+---------------+-----

 -+---------+-------+------+-------+ ------+

 ¦ 4. Водопользование с водоразборных колонок:    ¦                 ¦

 ¦           ¦         ¦        ¦         ¦        ¦

 ¦ а) при круглогодичном проживании (сельские     ¦ куб. м на чел.  ¦
 2,13 ¦      4,66 ¦    9,93 ¦        ¦         ¦        ¦

 ¦ дома)                                          ¦                 ¦

 ¦           ¦         ¦        ¦         ¦        ¦

 ¦ б) при сезонном проживании                     ¦ куб. м на чел.  ¦

 1,52 ¦      4,66 ¦    7,08 ¦        ¦         ¦        ¦

 L----------------------------------------------+---------------+-----
 -+---------+-------+------+------- +-------

 Примечание:

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 - в ставку оплаты включен налог на добавленную стоимость;

 - в период отсутствия горячего водоснабжения норму расхода воды и канализации учитывать

 согласно приложению N 4, п. 1, подп. в.

 Приложение N 2

 к постановлению главы

 муниципального образования

 "Город Рошаль"

 Московской области

 от 17 февраля 2003 г. N 16

 КЛАССИФИКАЦИЯ ЖИЛОГО ФОНДА ГОРОДА РОШАЛЬ В ЗАВИСИМОСТИ ОТ СТЕПЕНИ

 ЕГО БЛАГОУСТРОЙСТВА

 Тип жилого помещения               Коэффициенты

 Для жилых

 помещений,

 расположенных

 на 1 этаже

 1. Жилые дома, имеющие все виды    2,16 1,0

 благоустройства, без мусоропровода

 2. Жилые дома, имеющие все виды    0,9 0,8

 благоустройства, без лифта

 и без мусоропровода, год постройки

 до 1969 года

 3. Жилые дома, имеющие все виды    0,9 0,9

 благоустройства, без лифта

 и без мусоропровода, год постройки

 после 1969 года

 4. Жилые дома, оборудованные       0,8 0,7

 отоплением, газом, водопроводом,

 канализацией, колонками на твердом

 топливе, год постройки до 1969 года

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 5. Жилые дома, оборудованные       0,8 0,8

 отоплением, газом, водопроводом,

 канализацией, колонками на твердом

 топливе, год постройки после 1969

 года

 6. Жилые дома без одного вида      0,7 0,6

 удобств, год постройки до 1969 года

 7. Жилые дома без одного вида      0,7 0,7

 удобств, год постройки после

 1969 года

 8. Жилые дома без двух и более     0,6 0,5

 видов удобств, год постройки

 до 1969 года

 9. Жилые дома без двух и более     0,6 0,6

 видов удобств, год постройки

 после 1969 года

 10. Жилые дома с отсутствием всех  0,4 0,4

 видов удобств или имеющие износ

 основных конструкций более 60%

 Примечание. Удобствами считать наличие в квартирах отопления, канализации, водопровода,

 газоснабжения, централизованного горячего водоснабжения.

 Дома, оборудованные шкафными газовыми устройствами, считать без удобств.

 Приложение N 3

 к постановлению главы

 муниципального образования

 "Город Рошаль"

 Московской области

 от 17 февраля 2003 г. N 16

 СТАВКИ ОПЛАТЫ ЖИЛЬЯ ПО ДОГОВОРУ НАЙМА ЗА СОДЕРЖАНИЕ И РЕМОНТ ДОМОВ

 В МУНИЦИПАЛЬНОМ И ГОСУДАРСТВЕННОМ ЖИЛОМ ФОНДЕ И СТАВКИ ОПЛАТЫ

 УСЛУГ ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ ОБСЛУЖИВАНИЮ ЖИЛЬЯ ГРАЖДАН,

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 ПРИВАТИЗИРОВАВШИХ ЗАНИМАЕМЫЕ КВАРТИРЫ, В ДОМАХ, СОСТОЯЩИХ НА

 ТЕХНИЧЕСКОМ ОБСЛУЖИВАНИИ МУП "ПТО ГХ ГОРОДА РОШАЛЯ"

 Тип жилищного фонда                                              Для жилых

помещений,

 расположенны

х на 1 этаже

 1. Жилые дома, имеющие все виды благоустройства, без             8,70 4,03

 мусоропровода

 2. Жилые дома, имеющие все виды благоустройства,                 3,63 3,22

 без лифта и без мусоропровода, год постройки до 1969 года

 3. Жилые дома, имеющие все виды благоустройства, без лифта       3,63 3,63

 и без мусоропровода, год постройки после 1969 года

 4. Жилые дома, оборудованные отоплением, газом, водопроводом,    3,22 2,82

 канализацией, колонками на твердом топливе, год постройки

 до 1969 года

 5. Жилые дома, оборудованные отоплением, газом, водопроводом,    3,22 3,22

 канализацией, колонками на твердом топливе, год постройки

 после 1969 года

 6. Жилые дома без одного вида удобств, год постройки до 1969 года 2,82 2,42

 7. Жилые дома без одного вида удобств, год постройки после       2,82 2,82

 1969 года

 8. Жилые дома без двух и более видов удобств, год постройки      2,42 2,02

 до 1969 года

 9. Жилые дома без двух и более видов удобств, год постройки      2,42 2,42

 после 1969 года

 10. Жилые дома с отсутствием всех видов удобств или имеющие      1,61 1,61

 износ основных конструкций более 60%

 Примечание. В ставках учтены коэффициенты, учитывающие степень благоустройства квартир.

 Данные ставки применяются для расчета оплаты содержания и текущего ремонта жилья для

 населения, проживающего в жилом фонде всех форм собственности.

 Для жителей, проживающих на 2 и 1 этажах в домах с лифтом, применяется тариф по пункту 1

 (для жилых помещений, расположенных на 1 этаже).

 За жилые помещения, признанные в установленном порядке аварийными или непригодными

 для проживания, плата взимается по ставкам, установленным для домов с износом 60 процентов и

 более.

 Приложение N 4

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 к постановлению главы

 муниципального образования

 "Город Рошаль"

 Московской области

 от 17 февраля 2003 г. N 16

 СТАВКИ ОПЛАТЫ НАСЕЛЕНИЕМ УСЛУГ ПО СОДЕРЖАНИЮ И РЕМОНТУ ЖИЛОГО

 ФОНДА ГОРОДА РОШАЛЬ ЗА ПЛОЩАДЬ, ПРЕВЫШАЮЩУЮ СОЦИАЛЬНУЮ НОРМУ

 Тип жилищного фонда                                         Для жилых

помещений,

 расположенных на 1

этаже

 1. Жилые дома, имеющие все виды благоустройства,            9,68 4,48

 без мусоропровода

 2. Жилые дома, имеющие все виды благоустройства, без лифта  4,03 3,58

 и без мусоропровода, год постройки до 1969 года

 3. Жилые дома, имеющие все виды благоустройства, без лифта  4,03 4,03

 и без мусоропровода, год постройки после 1969 года

 4. Жилые дома, оборудованные отоплением, газом,             3,58 3,14

 водопроводом, канализацией, колонками на твердом топливе,

 год постройки до 1969 года

 5. Жилые дома, оборудованные отоплением, газом,             3,58 3,58

 водопроводом, канализацией, колонками на твердом топливе,

 год постройки после 1969 года

 6. Жилые дома без одного вида удобств, год постройки        3,14 2,69

 до 1969 года

 7. Жилые дома без одного вида удобств, год постройки после  3,14 3,14

 1969 года

 8. Жилые дома без двух и более видов удобств, год постройки 2,69 2,24

 до 1969 года

 9. Жилые дома без двух и более видов удобств, год постройки 2,69 2,69

 после 1969 года

 10. Жилые дома с отсутствием всех видов удобств или имеющие 1,79 1,79

 износ основных конструкций более 60%

 Примечание. В ставках учтены коэффициенты, учитывающие степень благоустройства квартир.

 Данные ставки применяются для расчета оплаты содержания и текущего ремонта жилья для

 населения, проживающего в жилом фонде всех форм собственности.

 Для жителей, проживающих на 2 и 1 этажах в домах с лифтом, применяется тариф по пункту 1

 (для жилых помещений, расположенных на 1 этаже).

 За жилые помещения, признанные в установленном порядке аварийными или непригодными

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 для проживания, плата взимается по ставкам, установленным для домов с износом 60 процентов и

 более.

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/